
Lehrstellenverzeichnis 
Zimmermann/Zimmerin EFZ 
Holzbearbeiter/in EBA

Wissenswertes

Arbeiten mit Holz fasziniert – ein Produkt, das die Natur seit Jahrmillionen in unzähligen Arten wachsen lässt. Die Verarbeitung 
zu dauerhaften Konstruktionen ist anspruchsvoll, vielseitig und beruht darauf, dass alle gemeinsam anpacken. Im Arbeitsleben 
eines Zimmermanns ist kein Tag wie der andere. Gerade dies ist so toll an diesem Beruf. Zimmerleute sind ausgebildet für 
Holzbauten aller Art. Je nach Ausrichtung des Betriebs arbeiten sie im Hoch- und Tiefbau, auf dem Gerüst- oder im Innenaus-
bau von Gebäuden und bei Renovationen. Zu den Spezialgebieten zählen unter anderem Brückenbau, Häuserbau, Treppenbau 
und Fassaden, energetische Sanierungen, Aufstockungen, landwirtschaftliche Gebäude und grosse Werkhallen.

Ausbildung

Zimmermann/Zimmerin mit EFZ-Abschluss: 4 Jahre
Holzbearbeiter/in mit EBA-Abschluss: 2 Jahre

Jeweils 1 Tag pro Woche schulische Ausbildung im Berufsbildungszentrum Baselland in Muttenz, 
überbetriebliche Kurse im Bildungszentrum in Liestal. 

Weiterbildung

Holzbau-Vorarbeiter/in, Holzbau-Polier/in, Holzbau-Techniker/in HF, Holzbau-Meister/in, Holzbau-Ingenieur/in

hsrb 



Mitglieder holzbau schweiz region basel (Stand November 2023)

Firma	 Ort	 Telefon	 Webseite	 E-Mail		
az Holz AG 	 Liestal 	 061 926 70 70 	 www.azholz.ch	 info@azholz.ch
Baumann + Partner AG 	 Riehen 	 061 601 82 82 	 www.baumann-zimmerei.ch 	 info@baumann-zimmerei.ch
Bettinger AG 	 Flüh 	 061 731 23 28 	 www.bettinger-ag.ch	 info@bettinger-ag.ch
Bläuer Holzbau AG 	 Sissach 	 061 975 85 50 	 www.blaeuer-holzbau.ch	 info@blaeuer-holzbau.ch
Erne Holztechnik GmbH	 Läufelfingen	 079 760 79 87	 www.erne-holztechnik.ch	 info@erne-holztechnik.ch
Frenke Holzbau GmbH 	 Ziefen 	 061 931 31 67 	 www.frenkeholzbau.ch	 info@frenkeholzbau.ch
Gebr. Bürgin AG 	 Seltisberg 	 061 915 90 15 	 www.buergin-holzbau.ch	 info@buergin-holzbau.ch
Gerster Holzbau AG 	 Nunningen 	 061 793 04 04 	 www.gerster-holzbau.ch	 info@gerster-holzbau.ch
GGS AG Holzbau Spenglerei 	 Gelterkinden 	 061 985 99 55 	 www.ggs-holzbau.ch	 info@ggs-holzbau.ch
Graf AG Holzbau 	 Maisprach 	 061 841 12 75 	 www.grafholz.ch	 info@grafholz.ch
Hasler Holzbau AG 	 Gelterkinden 	 061 985 40 40 	 www.haslerholzbau.ch	 info@haslerholzbau.ch
Hess Holzbau AG Ziefen 	 Ziefen 	 061 935 90 60 	 www.hessholzbau.ch	 mail@hessholzbau.ch
Holzbau Gisin AG 	 Lauwil 	 061 941 13 17 	 www.holzbau-gisin.ch	 info@holzbau-gisin.ch
Holzbau Leuthardt AG 	 Rümlingen 	 062 787 00 00 	 www.holzbau-leuthardt.ch	 info@holzbau-leuthardt.ch
holzwege zimmerei gmbh	 Gelterkinden	 061 983 01 30	 www.holzwege.ch	 info@holzwege.ch
Hug Holzbau GmbH 	 Bubendorf	 061 931 29 75 	 www.hugholzbau.ch	 info@hugholzbau.ch
Jäggi Holzbau GmbH 	 Biel-Benken 	 061 721 97 55 	 www.jaeggi-holzbau.ch	 info@jaeggi-holzbau.ch
Jean Cron AG 	 Allschwil 	 061 486 86 86 	 www.jeancron.ch	 info@jeancron.ch
Karrer Zimmerei 	 Röschenz 	 061 761 21 80 	 www.karrer-zimmerei.ch	 info@karrer-zimmerei.ch
Kohler Holzbau AG 	 Zullwil 	 061 791 03 49 	 www.kohlerag.ch	 info@kohlerag.ch
Louis Risi AG 	 Münchenstein	 061 481 40 81 	 www.risiag.ch	 risiag@risiag.ch
Martin Speiser AG 	 Eptingen 	 062 299 55 66 	 www.speiser-holzbau.ch	 contact@speiser-holzbau.ch
Mildner Heinz AG 	 Zwingen 	 061 761 88 00 	 www.mildner.ch 	 info@mildner.ch
NM Holzbau GmbH 	 Titterten 	 061 941 14 86 	 www.nmholzbau.ch	 info@nmholzbau.ch
PM Mangold Holzbau AG 	 Ormalingen 	 061 985 91 00 	 www.pm-holzbau.ch	 info@pm-holzbau.ch
Ramseyer Haus AG 	 Diepflingen 	 061 971 62 34 	 www.ramseyer-holzhaus.ch	 info@ramseyer-holzhaus.ch
Roth Holzbau AG Wahlen 	 Wahlen b. Laufen	 061 785 95 95 	 www.roth-holzbau.ch	 info@roth-holzbau.ch
S.A. Holzbau AG	 Pratteln	 061 823 71 18	 www.sa-holzbau.ch	 info@sa-holzbau.ch
Schaub AG Holzbau 	 Arisdorf 	 061 811 13 08 	 www.schaub-holzbau.ch	 info@schaub-holzbau.ch
Stamm Bau AG 	 Arlesheim 	 061 276 61 11 	 www.stamm-bau.ch	 info@stamm-bau.ch
Stöcklin Zimmerei AG 	 Ettingen 	 061 721 12 38 	 www.zimmerei-stoecklin.ch	 info@zimmerei-stoecklin.ch
Wisler AG 	 Hölstein 	 061 951 17 57 	 www.wisler-ag.ch	 wisler.holzbau@wisler-ag.ch
Woehrle Parkett & Schreinerei 	 Muttenz 	 061 461 14 34 	 www.woehrle-parkett.ch	 info@woehrle-parkett.ch
Wohlgemuth Dach AG 	 Erschwil 	 061 783 80 73 	 www.wohlgemuth-dach.ch	 info@wohlgemuth-dach.ch
Zimmerei Hänni GmbH 	 Wittinsburg 	 062 299 29 02 	 www.haenni-zimmerei.ch	 zimmerei.haenni@gmail.com	
Zihlmann Bedachungen + 	 Frenkendorf	 061 971 88 08	 www.zihlmanngmbh.ch	 info@zihlmanngmbh.ch
Holzbau GmbH				  

holzbau schweiz region basel 

Bahnhofstrasse 16
4133 Pratteln

Telefon 	 061 826 98 26

E-Mail: 	 info@hsrb.ch
Internet: 	 www.hsrb.ch


